平成２９年８月２３日

各 位

                 会社名  大黒天物産株式会社

                 代表者名 代表取締役社長   大 賀 昭 司

                         （コード番号 ２７９１）

                 問合せ先 取締役経営企画室長 川 田 知 博

                      （ＴＥＬ ０８６－４３５－１１００）

完全子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、平成２９年８月１０日開催の取締役会において、平成２９年９月３０日を合併

の効力発生日として、当社の完全子会社であるＤブレッド株式会社を吸収合併することを

決議しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本合併は完全子会社を対象とする吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省

略して開示しております。

記

１．吸収合併の目的

  当社の完全子会社であるＤブレッド株式会社に関して、当社と一体的に運営すること

により顧客サービスを強化するため、本吸収合併を行うものです。

２．合併の要旨

 （１）合併の日程

    合併契約取締役会決議日  平成２９年８月１０日

    合併契約締結日      平成２９年８月１０日

    合併予定日（効力発生日） 平成２９年９月３０日

     ※本吸収合併は、当社においては会社法第７９６条第２項に基づく簡易合併で

あり、Ｄブレッド株式会社においては会社法第７８４条第１項に基づく略式

合併であるため、いずれにおいても合併契約承認のための株主総会は開催し

ません。

（２）合併方式

    当社を吸収合併存続会社とする吸収合併方式で、吸収合併消滅会社であるＤブレ

ッド株式会社は解散いたします。

 （３）合併に係る割り当ての内容

    当社完全子会社の吸収合併であるため、本合併による新株の発行および合併交付

金の支払は行いません。

（４）消滅会社の新株予約権および新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

（１）名称 大黒天物産株式会社（当社＝吸収合併存続会社）

（２）所在地 岡山県倉敷市堀南７０４番地の５

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  大賀昭司

（４）事業内容 百貨小売業その他これに関連する用品の製造、加工、卸売業、

食料品、家庭用品、日用雑貨品、電気製品、娯楽製品、装飾

品、衣料品及び畜冷材の製造、加工、販売等

（５）資本金 １,６４０百万円

（６）設立年月日 昭和６１年５月２２日

（７）発行済株式数 １,４４６万６００株

（８）決算期 ５月３１日

（９）大株主および

持ち株比率

大賀昭司           ４１．１％

大賀公子            ５．０％

大賀昌彦            ５．０％

BBH FOR FIDELITY

 LOW-PRICED STOCK

 FUND(PRINCIPAL  ALL

 SECTOR SUBPORTFOLIO)   ４．２％

（１０）直前事業年度の財政状態および経営成績

決算期 平成２９年５月期（連結）

純資産 ３０,５６５百万円

総資産 ５６,５３５百万円

１株当たり純資産          ２,１６７円３４銭

売上高 １５５,３７９百万円

営業利益   ５,８５３百万円

経常利益   ５,９２１百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
３,５５３百万円

１株当たり当期純利益       ２５２円８２銭

（１）名称 Ｄブレッド株式会社（吸収合併消滅会社）

（２）所在地 岡山県倉敷市堀南７０４番地５

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役  大賀昭司

（４）事業内容 パン、菓子類の製造及び販売、食料品、清涼飲料その他の飲

料、日用雑貨類の製造及び販売等

（５）資本金 ５百万円

（６）設立年月日 平成２３年６月１日

（７）発行済株式数 １００株

（８）決算期 ５月３１日

（９）大株主及び

持ち株比率
大黒天物産株式会社      １００％

（１０）直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 平成２９年５月期

純資産 ２３７百万円

総資産 ３４１百万円

１株当たり純資産 ２,３７７,２３５円７４銭

売上高  ９０２百万円

営業利益     １４３百万円

経常利益     １４３百万円

当期純利益      ９４百万円

１株当たり当期純利益 ９４６,８７１円３４銭

４．合併後の状況

  本吸収合併後、吸収合併存続会社である当社の名称、所在地、代表の役職・氏名、事

業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．業績に与える影響

  本吸収合併は完全子会社との再編であるため、連結業績への影響は軽微であります。

（参考）当社連結業績予想及び前期連結実績

                                （単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期業績予想

（平成 30年 5月期）
１６４,５００ ６,２００ ６,２６０ ３,６５０

 前期実績

（平成 29年 5月期）
１５５,３７９ ５,８５３ ５,９２１ ３,５５３

                                    以 上